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Sprawozdania Zdrojow isk z r. 1887
Ciąg dalszy.

VI. L u b i e ń.
Nadesłane nam drukowane sprawozdanie z sezonu ką

pielowego w roku 1887, napisane przez dr. C. Sztembartlia, 
podnosi we wstępie ciągły wzrost gości kąpielowych, szuka
jących ulgi na swe cierpienia w Lubieniu i wzrost Zakładu 
Zasługę rozwoju Zakładu, przypisuje sprawozdanie właścicie
lowi br. Adolfowi Brunickiemu, który nie szczędząc kosztów 
chętnie łoży na to, co do ulepszenia urządzeń zdrojowo-ką- 
pielowych jest potrzebnem. W ocenieniu tych zasług na wy
stawie krakowskiej w r. 1887, przyznany został medal Za
kładowi zdrójowo-kąpielowemu w Lubieniu.

Sprawozdanie podnosi dalej dwie ważne reformy, jakie 
już w r. b. przeprowadzone będą, a mianowicie: rekonstrukcyę 
łazienek do kąpieli i urządzenie kąpieli mułowych i borowino
wych, według ostatnich zasad balneotechniki, czego dotąd Lu
bieniowi brakowało. Roboty te w r. 1888 będą całkowicie 
ukończone.

Przy przedsięwziętej rekonstrukcyi łazienek, oprócz 
urządzenia ich ze znacznie większym niż dotąd komfortem 
i wygodą dla kąpiących się, rury doprowadzające wodę cie
płą i zimną będą umieszczone w dnie wanien; woda zatem 
przy napełnianiu wanny nie będzie spadała z góry lecz wpły
wać do niej będzie od dołu. Urządzenie to będzie o wiele lepsze, 
gdyż nawet podczas napełniania wanny nie dozwoli tracić 
wodzie jej składników gazowych, — a ilość wywiązującej 
się pary o niemiłej woni będzie znacznie mniejszą.

Również przedsięwzięte zostały wszelkie roboty balneo- 
techniczne zmierzające ku nadaniu mułowi i borowinie siar- 
czanej wartości leczniczej. Y  przyszłym zatem sezonie w 
roku 1888 kąpiele borowinowe i mułowe będą urządzone 
w Lubieniu według wszelkich naukowych wymagań balneote
chniki. Również tak przyrządzony muł i borowina za pise- 
mnem żądaniem będą rozsełane w skrzynkach, co da sposo
bność korzystania z kąpieli siarczanych i borowinowych na
wet nie mogącym przyjechać do zakładu. Borowinę przy
słaną należy tylko w ilości przepisanej przez lekarza rozmie
szać w wodzie gorącej, do kąpieli przygotowanej. Jest to 
nader ważne ulepszenie, na jakie Lubień od dawna oczekiwał.

człowieka pierwszy raz tu będącego. 
J a  byłem tu już po raz drugi, a nie 
mogłem się otrząść z tego wrażenia. 
Śliczny to kącik—stworzony do dumań 
i słuchania baśni o zaczarowanych księ
żniczkach, zakapturzonych mnichach, 
lub brylantowych pałacach!...

Zadumani i zapatrzeni w ten dzi
wny zakątek, zapomnieliśmy nawet 
zsiadać z wózka — a to tern więcej, 
źe z drugiej strony byliśmy zaintrygo
wani niezwykłym ruchem, panującym 
w tej prawdziwej ale uroczej mysiej 
norze. Piękne ekwipaźe, służba, jacyś 
panowie, żandarmi z bagnetami — wszy
stko to było w ruchu, a powozy już 
zajeżdżały do zajazdu.

— To jakieś wesele zapewne — 
odezwała się pani Leonia D.

— Wdówce wesele w głowie, rzecz 
naturalna — śmiejąc się mówi pan R.— 
Zdaje mi się jednak, źe to nie wesele.

Z Krynicy do Pienin.
Skreślił Bronisław Babel.

(Ciąg dalszy).

To podobno siostry młodsze Soko
licy iv Pieninach!... Te skały, jakby 
poustawiane umyślnie po okolicznych 
górach, dla urozmaicenia obrazu gór
skiego, dziwne sprawiają wrażenie. 
Zdaje się, jakby to były skamieniałe 
postacie dawnych Cyklopów lub ja
kich innych olbrzymów, albo Ichtyosa- 
urusów przedpotopowych.

Zbliżając się do Kamionki i Lipni- 
ka wielkiego rysują się we mgle ja 
kieś niewyraźne o ostrych] konturach 
góry — na tle zachodzącego jaskrawo 
słońca. Sylwetki ich odbijają się prze
ślicznie od różowego tła, rozpostar

tego po za nimi. To brama Pienin: 
Korona — obok Czerwonego klasztoru.

Zbliżamy się więc do Cze tś onegi 
klasztoru, a raczej do Śmierdzącej o 
kilkadziesiąt kroków zaledwie oddalo
nej od Czerwonego klasztoru, a położo
nej przed nim na naszej drodze.

Y.
Było już szarawo (godzina 6ta wie

czorem), kiedyśmy stanęli przed porzą
dnym jednopiątrowym domem zaje
zdnym , położonym w dziwnej jakby 
zaczarowanej okolicy, otoczonej z bo
ków i za nami górami, — a przed na
mi, poza tajemniczym Czerwonym kla
sztorem , zamkniętej szczelnie wysoko 
strzelającą w niebo skalistą górą! Ta 
góra, to nasza znajoma, dotąd we mgle 
osłonięta — to Korona o trzech wierz
chołkach! Cudowna i tajemnicza ta o- 
kolica, przejmuje dziwnem wrażeniem
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Sprawozdanie omawia dalej rozmaitego rodzaju choroby, 
jakie w Lubieniu z dobrym skutkiem leczone bywają.

Ilość domów i pokoi gościnnych (200) pozostała nie 
zmieniona.

W roku 1887 bawiło w Lubieniu 1694 osób. W  sto- 
sunKu do r. 1886, było w r. 1887 mniej o 210 osób.

Ilość wydanych kąpieli różnego rodzaju, dosięgła cy
fry 24.961, a między tymi wydano:

Kąpieli siarczany eh . . . .  22.607
„ szlamowych . . . 484
„ parowych . . . .  300
„ rzecznych . . . .  1.570

Razem . 24.961 kąpieli.
Nieznaczny spadek we frekwencyi w roku 1887 w sto

sunku do .1886 r. da się łatwo wytłómaczyć z jednej strouy 
niezwykle dźdźystem latem, zniechęcającem do wyjazdów 
lub je wprost uniemoźebniającem, jak z drugiej strony tern, 
że w roku 1886 zaszczycenie Lubienia bytnością Najjaśniej
szego Pana ściągnęło doń o wiele więcej osób, aniżeli to 
bywa w zwykłych warunkach. — W  każdym razie tak na
gły w ostatnich dwóch latach wzrost leczących się w Lu
bieniu świadczy sam przez się o skuteczności wód jego i 
dbałości zarządu o wygody przybywających.

Dodać tu musimy, iż dość znaczna ilość osób przybyła 
w tym sezonie do Lubienia wprost na letnie mieszkanie. 
Tym gościom zawdzięcza Lubień znaczne ożywienie. Lubień 
i w tym razie wywiązał się z zadania znakomicie, a zarząd 
zakładu, dbały o wszystko, nie zaniedbał niczego, co tylko 
do uprzyjemnienia pobytu posłużyć mogło. — AV Lipcu i 
Sierpniu, a więc w czasie największego napływu osób do 
Lubienia, nie było niemal chwili wytchnienia od zabaw. •— 
Zawiązał się nawet specyalny komitet do zabaw, dzięki 
przedsiębiorczej działalności niektórych gości zakładowych. 
Komitet wydał jeden bal większy, z którego dochód prze
znaczony na zapłacenie wpisu szkolnego dla niezamożnych 
uczniów we Lwowie. Zebrano czystego dochodu przeszło 
200 złr. w. a. dzięki między innymi i okolicznej szlachcie, 
która licznie na bal przybyła. Wieczorki tańcujące w bar
dzo ładnie urządzonej sali odbywały się raz na tydzień 
w niedzielę; — bawiono się na nich doskonale — tancerzy 
na wieczorki dostarczał Lwów welocypędami. Z wycieczek 
jednę do czarnego'jeziora urządził komitet z przepychem, 
komfortem i muzyką — tańczono nawet na trawnikach

— Zasiągniemy języka — odezwa
łem się zeskakując z wozu.

Podeszliśmy z panem Aleksandrem 
R. do chodzących po ogrodzie żandar
mów, chcąc się od nich czegoś dowie
dzieć. Na nieszczęście jeden był W ę
gier i dał nam za odpowiedź „nem tu- 
dum“ (nie rozumię) za cośmy mu pięknie 
podziękowali po polsku. Za to drugi 
poinformował nas po słowacku o wszy- 
stkiem, o czem chcieliśmy wiedzieć.
Z tą ważną nowiną pobiegliśmy do na
szych Pań zaciekawionych. Pan Ale
ksander R. z daleka już informował 
nasze Panie:

— Najprzód powiem Paniom, iż 
steśmy w Śmierdzącej.

— Pe — cóż znów.., — krzyknęły 
Panie...

— Niestety, tak się nazywa to miej-

w braku froterowanej w lesie posadzki. Do jednej z przy
jemniejszych należy zaliczyć wycieczkę do oświetlonej świa
tłem elektrycznem fabryki papieru w Czerlanach, dokąd łód
kami po rzece Wereszczycy w mniej licznych jeżdżono to
warzystwach. — Przejażdżka łódkami po bliskiera jeziorze 
i rybołostwo na niem odbywały się niemal codziennie. Sło
wem, źe i pod względem zabaw i ogólnego ożywienia prze- 
szłoroczny sezon w Lubieniu należał do świetniejszych.

(C. d. n.)

Korespondencya z polskich Zdrojowisk.
K r y n ic a ,  13 czerwca.

W  tym numerze „Krynicy11 zamieszczoną jest pierwsza 
lista gości kąpielowych, których jest już dosyć pokaźna 
sumka w naszem Zdrojowisku Sąsiadujący z nami Żegie
stów nie pozostaje także w tyle, stosunkowo do swej fre
kwencyi.

Spodziewamy się w Krynicy licznego zjazdu, byle tylko 
pogoda dopisała. Od jutra rozpoczyna orkiestra zdrojowa 
pod dyrekcyą p. A. Wrońskiego przygrywać nam podczas 
picia wód. Jutro  więc wszyscy zbierzemy się przy źródle, 
jakby do przeglądu i obliczymy się wzajemnie i skrupula
tnie podług listy gości.

Teatr lwowski pod dyrekcyą p Barącza przybędzie do 
nas także wkrótce, gdyż w ostatnich dniach bieżącego mie
siąca. Teatr jest rzeczą bardzo pożądaną w Krynicy, zwła
szcza dla gości zakordonowych, którzy zobaczą tu niejednę 
sztukę, nie grywaną na deskach warszawskich. Dlatego też 
wiele osób wygląda przybycia teatru.

Będziemy tu mieli jeszcze jednę nowość w bieżącym 
roku w Krynicy, a mianowicie, zakłada tu znany fabrykant 
pierników p. L. pzyński z Jarosławia fabryczny skład a ra
czej filię swych wybornych wyrobów. Ku temu celowi usta
wi wkrótce w ogrodzie obok „Willi białego Orła11 śliczny 
pawilon, w którym na ostatniej wystawie krakowskiej mie
ściły się wyroby tej firmy. Śmiało powiedzieć możemy, iż 
pawilon ten będzie ozdobą naszego zdrojowiska, gdyż nie 
będzie on zwykłą budą, jakich mamy aż nadto w Krynicy
i to w miejscach takich, w jakich stać nie powinny. — Ama-
torowie pierników powitają niezawodnie mile tę nowość.

Skorośmy się rozpisali o nowościach, jakie powstają

w samych Pieninach cudownych!... By
ło to w dniu 15 września 1887 r.

Nasze Panie, z minami trochę ko- 
miczuemi, zeszły tymczasem z wózka. 
Udaliśmy się razem do zajazdu, gdzie 
dowiedzieliśmy się że trudno będzie
0 wygodny nocleg, gdyż Arcyksiężna
1 jej dwór zajął już prawie wszystkie 
pokoje — ale „jakoś to będzie11 tylko 
potrzeba trochę cierpliwości. Usłysza
wszy i na węgierskiej ziemi nasze ga
licyjskie „jakoś to będzie11 — uczuliś
my się jakby u siebie i wstąpiła w nas 
pewna otucha!

Tymczasem więc, ulokowaliśmy się 
w wspólnej izbie gościnnej, gdzie znie
siono nasze rzeczy.

(  C. d. n .)

sce kąpielowe, mające nazwę od wody 
siarczanej, która nie pachnie.—Powtóre: 
na chwilę przed nami przybyła Arcy- 
cyksięśna Klotylda, żona Palatyna wę
gierskiego z córką Małgorzatą i sy
nami Józefem i Władysłaiuem, wraz 
z dworem, do którego przyłączył się 
ks. biskup Grzegorz Czaska i inni wę
gierscy panowie. Będą tu nocować, są 
w powrocie z Pienin i Szczawnicy, 
którą zwiedzali. Miejmy nadzieję iż bę
dziemy mieli zaszczyt nocować razem 
z tem dostojnem towarzystwem, ale 
może w stajni, gdyż cały dom zaje
zdny zabrali dla siebie!...

Po tem wygłoszonem szybko spra
wozdaniu z zasiągniętego języka — na
stąpiło między nami — piękne rozcza
rowanie!... Nocleg w stajni!... Ładna 

j perspektywa, choćby to było nawet
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na gruncie krynickim, to musimy wspomnieć jeszcze o dwóch 
innych, a mianowicie: iź otworzył tu p. Pataki z Krakowa 
zakład fryzyerski, ładnie urządzony, w „Willi Ułana“. Jestto  
rzecz również pożądana w Krynicy. Drugą zaś nowość za
prowadził zarząd zdrojowy, kazawszy podrukować plakaty, 
w których ostrzega publiczność kąpielową, iź służbie łazie- 
bnej nie wolno brać żadnych osobnych wynagrodzeń za jej 
czynności. Publiczności zaś kąpielowej przypominamy od sie
bie, iź wszelkie zażalenia na służbę łaziebną i t. p. należy 
wnosić do Zarządu Zakładu, lub też wpisać do „księgi za- 
źaleń“, która jest złożona w biurze Zarządu Zakładowego. 
Pismo nasze również z gotowością przyjmować będzie wszel
kie uzasadnione uwagi gości kąpielowych w tym kierunku.— 
Nadużycia, jeśli się jakie dotychczas zdarzać mogły—z ujmą 
dla naszego zakładu— zwalczać należy wspólnymi siłami, do 
czego w pierwszym rzędzie przyczyniać się powinna sama 
Publiczność kąpielowa.

W  przedsionku łazienek głównych wywieszono wyborną 
mapę generalnego sztabu, obejmującą okolicę Krynicy w da
lekiej rozległości. Mapa ta może być bardzo dogodną dla 
tych osób, które zechcą robić dalsze wycieczki w okolicę 
Krynicy.

Aby jednak umożliwić i ułatwić nietylko dalsze wy
cieczki, lecz przechadzkę wśród słoty po chodniku obok ła
zienek i w dalszym jego ciągu, należałoby go koniecznie na
prawić gruntownie, aby nie było na nim takiego błota, jakie 
jest obecnie po najmniejszym deszczu. Ciągłe nasypywanie 
piasku nic tu nie pomoże, gdyż deszcz piasek spłucze 
i w dodatku zamuli kanały i ścieki.

Drobne wiadomośei.
B u d o w a  d om u  z d r o jo w e g o  w  K r y n ic y  postępu

je  naprzód i będzie w roku bieżącym ukończoną. Prześliczna 
i, wspaniała sala balowa już dzisiaj robi imponujące wrażenie.— 
Śmiało twierdzić możemy, iź taką salę balową — pod wzglę
dem bogatej ornamentyki i dekoracyi architektonicznej, ja- 
koteż jej wielkości — nie łatwo można znaleść. W  (Jalicyi 
nie ma takiej sali, ani w naszych stolicach, ani też w zdro
jowiskach. Moźnaby ją porównać tylko z jedną aulą Szkoły 
politechnicznej we Lwowie, lecz ta nie jest salą balową 
i o ile wiemy, jest mniejszą od krynickiej. — Widzieliśmy 
model malowania sufitu tej sali. Freski są piękne w całem 
tego słowa znaczeniu i trzymane w tonie matowym, co je
szcze piękniej wystąpi przy bogatem oświetleniu tak dzien- 
nem jak i nocnem. Przygotowania do malowania sali już się 
rozpoczęły i będą energicznie prowadzone. Dodajmy do tego 
bogate i ozdobne umeblowanie tej sali, wodotryski, kwiaty 
i t. p. — a będziemy mieli przybliżone pojęcie o tern, co 
wkrótce będziemy mieli sposobność oglądać. — Rzeczywiście 
pozazdrości nam tego nabytku Karlsbad, Cieplice i inne 
większe zagraniczne zdrojowiska. — Jedynie sala restaura
cyjna i kawiarniana w „Stadtparku“ w Karlsbadzie mogłaby 
z nią rywalizować, lecz nie wiemy, czyby wytrzymała kon- 
kurencyę.

Wdzięczni więc jesteśmy za ten nabytek tak c. k. Dy- 
rekcyi dóbr państwowych we Lwowie i J . E. Namiestni
kowi p. Filipowi Zaleskiemu, jak niemniej i autorowi pla
nów domu zdrojowego p. Janowi Zawiejskiemu, który oprócz 
prowadzenia budowy w Krynicy — konkuruje i gdzieindziej 
o palmę pierwszeństwa. Niedawno nabyto jego dwie prace 
konkursowe, na budowę kasy oszczędności we Lwowie i 
schroniska fundacyi ks. Lubomirskiego w Krakowie, pierw
szą za 600 złr., drugą zaś za 500 złr. — Świadczy to chlu
bnie o jego talencie.

dziej teraz, kiedy ludność miejscowa stała, powiększyła się 
znacznie i powiększać się będzie. Nie jest to obojętną rze
czą dla stałych mieszkańców Krynicy, brak lekarza w miej
scu przez 8 miesięcy. Je s t wprawdzie lekarz w Muszynie, 
oddalonej o 11 kilometrów od Krynicy — lecz lekarz ten 
jest naprzód lekarzem kolejowym, — więc nie zawsze jest 
w domu — a powtóre, nie każdy jest w możności ponosze
nia dosyć znacznych wydatków, jakie muszą być połączone 
ze sprowadzaniem lekarza z odległej okolicy. A jakież wy
datki urosną wówczas, jeżeli ten lekarz przyjeżdżać musi 
w danym wypadku codziennie przez czas dłuższy? Takim 
wydatkom nie podoła ani szczupła pensya urzędnika, ani 
lichy dochód kupca lub przemysłowca, nie mówiąc nic o lu
dności wiejskiej.

Łudziliśmy się nadzieją, iź przy obsadzie nowego rzą
dowego lekarza zdrojowego, uwzględnioną będzie ta konie
czna potrzeba osiedlenia się stałego lekarza w Krynicy— tern 
więcej — iź robiono w tym względzie ze strony Zwierz
chności gminnej i Zarządu zakładu umotywowane przedsta
wienia gdzie należy. Nadzieja ta zawiodła nas jednak. Dzi
wimy się temu bardzo! Wszakże w interesie właściciela 
Zakładu leżeć winno, staranie się o pozyskanie jak naj
większej liczby stałej inteligentnej ludności w Krynicy, gdyż 
przez to zapewnia się trwalszy byt miejscowości a to znowu 
oddziaływa w każdym kierunku na rozwój Zakładu ką
pielowego.

M e lekceważmy bowiem nigdy tego twierdzenia, iź 
ze wzrostem stałej ludności miejscowej, złożonej z właści
cieli domów, urzędników, kupców, przemysłowców i t. d., 
wytwarzają się w miejscu równocześnie takie instytucye, 
przedsiębiorstwa i rękodzieła, które służą nietylko do za
spokojenia potrzeb miejscowej stałej ludności, lecz także 
i gości kąpielowych, a zatem przyczyniają się do rozwoju 
Zakładu kąpielowego. Wszak pamiętamy te niezbyt dalekie 
czasy, kiedy nie było żadnej stałej ludności w Zakładzie 
kąpielowym. Sprowadzano wtedy dla 300 gości kąpielowych 
mięso z Muszyny, a bulki, szyby do stłuczonych okien, nowy 
klucz, a nawet ważniejsze leki i t. p. wszystko z Nowego 
Sącza. O rzemieślniku jakimkolwiek nie było tu mowy! Ta
kie stosunki były, i takie znowu przyjść mogą, przy lekce
ważeniu potrzeb stałej ludności w Krynicy. Powinniśmy się 
tego wystrzegać tern więcej iź mamy podobne przykłady 
z przeszłości innych Zdrojowisk w Gralicyi.

Stały lekarz w Krynicy, któryby mieszkał i urzędował 
przez cały rok w miejscu, jest dla tutejszych mieszkańców 
jedną z ważnych potrzeb, która— jeszcze raz powtarzamy— 
nietylko nie stoi na przeszkodzie, lecz bezwarunkowo, przy
czynia się do rozwoju Zakładu kąpielowego.

Przychodzimy więc do tego przekonania, iź potrzeby 
tej ludności, popierane być winny w każdym kierunku 
i przez każdego uczciwego obywatela kraju, jak niemniej 
przez powołane do tego Władze państwowe i autonomiczne.

Jeżeli więc już tej sprawy inaczej przeprowadzić nie 
można, to należałoby przynajmniej spróbować załatwić ją 
przez krynicką Zwierzchność gminną, do czego przyczynić 
się powinien bezwarunkowo i Obszar dworski, jako mający 
także stałych mieszkańców na swojem terytoryum.

O ile wiemy, krynicka Rada gminna, uchwaliła przed 
dwoma laty, na utrzymanie stałego lekarza gminnego ro
cznie 200 złr. — Kwota ta jest wprawdzie małą, lecz gdyby 
Obszar dworski przyczynił się również taką samą kwotą, 
to moźnaby już rozpisać konkurs na obsadzenie stałego le
karza. Większe bowiem miasta, nie udzielają wyższej pensyi 
swoim lekarzom. Oczywiście w Krynicy liczyć należy leka
rzowi na sezon kąpielowy, jak niemniej na praktykę lekar
ską zasezonową, a wreszcie na to, iź będzie on zarazem 
lekarzem sądowym i t. p.

Zachęcamy więc wszystkich obywateli miejscowych a 
szczególniej Radę gminną, do przeprowadzenia rzuconej 
przez nas myśli, gdyż jest ona ważną dla wszystkich. Po
magajmy sobie sami, jak możemy, z tern przekonaniem: iź 
pomagając sobie, pomagamy zawsze i równocześnie najpier- 
wszemu polskiemu Zakładowi kąpielowemu!

P o tr z e b a  s ta łe g o  le k a r z a  w  K r y n ic y  czuć się 
daje od dłuższego czasu, mianowicie od kilku lat, a najbar-
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K r y n ic a .
Opłaty zdrojowe w ynoszą na  cały  sezon od osoby: Taitsa k u ra 

cy jna I. k l. 3 z łr. — za m uzykę 3 złr. — T aksa  k u racy jn a  I I . ki. 1 złr. 
50 c t.—za m uzykę 1 złr. 50 ct. — Dzieci gości zdrojow ych do la t  10, 
służba gości i ubodzy są od op ła t zdrojow ych uw olnieni.

Lekaize ordynujący: R ządow i: Dr. L. Kopff „pod O rłem "— Dr. H, 
Ebers, W  Z akładzie hydropatycznym . — P ry w a tn i: Dr. J. Blateis, „pod 
Je len iem ". — Dr. Cercha w -Z ak ładz ie  hydropatycznym " — D r. A. Lo- 
rentski, „pod L itw inką". — Doc. Dr. A. Mars, „pod dom kiem  szw ajcar
sk im ".—Dr. b. Skórczewski w „W itołdów ce".

Apteka: w dom u „pod K rakusem ".
Zarząd zdrojowy: W  łaz ienkach  głów nych.
Biuro wywiadowczą : „pod P o tok iem ", udziela bezp ła tn ie  wszel

kich w yjaśnień.
Czytelnia gazet: w sali łaz ienek  m in e ra ln y c h : abonam en t od 

osoby na sezon 1 złr.
I. Wypożyczalnia książek : w łaz ien k ach  m ineralnych; m a dzieła 

w jęz y k u : polskim , francusk im , n iem ieckim  i angielskim . O p ła ta  m ie
sięczna od b iorących  1 dzieło 1 z łr.—dw a dzieła 2 z łr.—K au cy a  5 złr.

II. Wypożyczalnia książek w „W illi U łan a", m a dzieła p rzew aż
nie w języ k u  polskim  O płata  m iesięczna od b iorących  jedno  dzieło 80 
c t  —dwa dzieła 1 złr. 60 ct. -K a u cy a  3 z łr. W ym iana  książek  od go
dziny 8 do 6 po po łudniu , z w yjątk iem  niedziel i św iąt.

Fortepiany do w ynajęcia n a  godziny są : w A ptece, w „W illi 
U ła n a “, „pod B arankiem ", ,,pod G óralem " i w „ho te lu  W arszaw skim ".

Ceny pomieszkań w dom ach rządow ych lu b  p ry w a tn y ch  są : od 
20 ct. do 2 złr. dziennie za pokój. Ceny sto su ją  się do położenia, u rzą 
dzen ia  m ieszkania, i pory  sezonowej. N ajdogodniej w ybrać m ieszkanie 
za p rzybyciem  do K ryn icy , co w ielka ilość m ieszkań u łatw ia .

Restauracye i kawiarnie: „pod K oroną" (dla H ydropatów ) — „pod 
T u rk iem " (izraelicka)—w „W illi U łan a"— „pod D ębem "—„pod B a ran 
k iem "— „pod trzem a K oronam i" (izraelicka) — „pod trzem a R óżam i"— 
„pod G ołębiam i" (izraelicka j i pokój do śn iad ań  „pod R y b ą" .

Powody, fiakry i wózki góralskie przy  dw orcu koleji w M uszynie 
cena po 1 złr. 50 e t do 5 złr.

Ruch pociągów na stacyi Muszyna-Krynica w ażny od 1 czerw ca 
b. r .— Przychodzą do M uszyny-K rynicy: pociąg  m ięszany o godzinie 
11-56 w południe; pociąg osobowy o god 6‘55 po p o łu d n iu ; pou. oso
bow y o g. 5 04 rano. — Odchodzą z M uszyny-K rynicy: poc osobowy 
o g. 6 41 rano; poc. m iesz. o godz. 2’03 po południu; pociąg  osobowy 
o g . 8 52 w ieczór.

Cennik c. k Zakładu hydropatycznego: 1. K ą p ie le :  A) B ile t na 
kom pletne  p rocedury  hydrop . przez cały  dzioń, t. j .  rano , przed i po 
południu  używ ać się m ające, n a  dn i 7, dziennie po 75 cn t. kosztu je  
5 złr. 25 ct. —Ten sam  bile t, na  6 dn i po 75 ct. dziennie, 4 złr. 50 ct.

B) B ile t na  kom pletne  p rocedury  t .  j .  n a  używ anie  p ro ced u r h y drop . 
przez p ó ł dnia, a w zględnie rano  i p rzed  p o łudn iem  na i cm  po 65 e t. 
dziennie kosztu je  4 złr. 55 cnt. — T en  sam  b ile t na  6 diii po 65 cn t. 
dziennie 8 złr. 80 ct. G) B ile t na jednorazow e użycie p rocedury  hydrop . 
w jed n y m  dniu 50 ct. W łaściciel tak iego  b ile tu  na  jed norazow ą d z ien 
n ą  p rocedurę  m a praw o użycia  raz  na  dzień, k tó rejko lw iek  z w szy 
stk ich  p rocedur h y d ro patycznych  pojedynczo lub w połączeniu.D  ) B i
le t na  kąpie l rzeczną w zb iorn iku  lu b  na try sk o w ą  20 cn t.—B i e l i z n a :  
za 1 p rześcieradło  10 c t. , za 1 ręczn ik  6 ct., za 1 koc w ełn iany  20 ct.
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I .  W  g m a c h u  ła z ie n n y m  g łó w n y m . złr. e t złr. ct. złr. ct.
K ąp iel m in eraln a  w anienna m etodąSchw ar-

tza  ogrzew ana d la dorosłych  Kl. I. . . — 90 — 90 — 60
„ „ # » „ „ Ił-

K ąpiel dziecięca obok kąp ie li d la  doro
_ 70 — 50 — 47

słych  ............................................................. — 35 — 30 24
K ąp ie l m ineralna  nasiadow a — 20 — 20 ~ • 14

,, „ na try sk o w a  ogólna — 80. — 60 ' 54
„ parow a (łażuia słow iańska) . — 70 — 70 47

I I -  W  c h o d n ik u  k r y ty m .
K ąp ie l gazow a z kw asu węglowego . — 50 __ 50 — —

111. W  ła z ie n k a c h  b o ro w in o w y ch .
K ąpiel żelazna borow inow a K l. I. . 1 60 1 60 1 07

,, „ „ ,, n . 1 30 1 10 — 87
,, ,, ,, d la  dzieci . _ 80 — 70 — 54
„ V  „ na  nogi . . — — — 30 — 30
„ „ „ na  ręce . . — — — 20 — 20

O kład b o r o w i n o w y ......................................... 6 — 6
K ąpiel zw yczajna . . K l. I. — 50 — 50 — 34

„ ,, • i; II- • — 35 — 35 — 24
IV .  D o d a tk i  d o  k ą p ie l.

2 l i t ry  odw aru igliw iowego — 10 — 10 — 10
Za użycie p rześc ierad ła  kąpielow ego — 10 — 10 — 10
„ ,, ręczn ika  . — 6 — 6 — 6

Ceny kąpiel w maju, czerwcu i wrześniu są zniżone 
i podane powyżej.

UWAGA: Ceny procedur hydrop. są w czasie od 15 m aja  do 14 
czerw ca w łącznie i od 1 w rześnia do końca sezonu o '/3 zniżone. O b i
le ty  na  p rocedury  i b ieliznę  zgłaszać się należy  do kasy  w Z akładzie  
h y d r.— K ażdem u Gościowi bez różnicy p rzysłużą  za  okazaniem  b ile tu  
w godz. kąpielow ych, tj. od 6 z rana  do 2 po południu , tudzież  od g. 
2 do 4 wieczór, bezw arunkow o w olny w stęp do Z akładu  hydr., a s łu żb a  
zakładow a obow iązaną je s t  każdego Gościa bez różnicy  obsłużyć  
w m iarę żądania  tegoż, w tym  porządku, w k tó ry m  się do z u ży tk o 
w ania  p rocedur zgłosił.

I. Lista gości zdrojowych w  KRYNICY, przybyłych od 15 maja do 12 czerwca 1888.

L. p. Im ię , n a z w is k o  i g o d n o ść Skąd przybywa Pomieszkanie Il.osób

1 German Rozalia, żona woźnego pocztowego . . . . . ze Lwowa pod Zamkiem Nr. 19 1
2 Chimiczewska Julia, żona kancelisty c. k. Dyr. dóbr państ. » 11 » n 1
3 Matuszkiewicz Marya, o b y w a t e l k a ........................................................ z W arszawy w W ili ułana 1
4 Dobrowolska Antonina, obywatelka ............................  . . n ii 11 1
5 Kołaczkowska Katarzyna, żona podpułkownika z Dowieciszek pod Kurkiem 1
6 Dr. Ebers Henryk, lekarz Zakładu hydropatycznego . . . ze Lwowa pod Topolami Nr. 5, 6 i 7 1
7 Dr. Lorentski Andrzej, lekarz ................................... z Radomyśla pod W ęgierską koroną 1
8 Truszkowska Walerya, wdowa po c. k. oficyale sądowym . z Tarnowa „ Akacyą 1
9 Sohofer Christian, c. k. prefesor s z t a b u ................................................. z Przemyśla „ Zamkiem Nr. 22 1

10 Koń Jędrzej, piekarz z familią . . .......................................... z Tarnowa u Estery  Rosenblum 6
11 Rogozińska Jadwiga, akuszerka ze s ł u ż ą c ą ............................  . z Krakowa pod Zamkiem Nr. 2. 2
12 Arnold Aniela, szwaczka . . . . . . . . z Częstochowy u Jadw. Rogozińskiej 1
13 Blasbalg Manes, wyrobnik z żoną . . . . . z Ropczyc u Berka Nadia 2
14 Dr. Zduń Józef, lekarz z żoną ................................................. z Procisnego pod Trąbką Nr. 13 2
15 Grriinspan W, felczer i fryzyer z pomocnikiem . . . . z Nowego Sącza Q1) 11 11 U 2
16 Piasecka Amalia, żona c. k. podoficera rachunkowego . . . .  

Pfeffer Nachman, zegarmistrz ...............................................................
z Krakowa „ Zamkiem Nr, 21 1

17 z Bochni „ Barankiem 1
18 Rainusz Franciszek, kupiec z żoną . . . . . . z Łomnicy (Czechy) „ Potokiem 2
19 Dr. Leon Kopff, lekarz rządowy ck. Zakładu zdrojowego w K ry

nicy z służącym . . .  . . . . . z Krakowa „ Orłem 2
20 Malinowski Roman, c. k. oficyał poczt i telegrafu

Cziźek Bronisława, żona c. k. porucznika z dzieckiem i służącą
z Nowego Sącza „ Topolami 1

21 ze Lwowa w W illi Bronisławy 3
22 Borelowska Katarzyna, żona maszynisty z dzieckiem i służącą z Krakowa n n 3
23 Rutkowska Karolina, żona kupca z c ó r k ą .......................................... n n n n 2
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L - 1 1 I m ię , n a z w is k o  i  g o d n o ść Skąd przybywa Pdmieszkanie 11.osób

24 Smołczyński W incenty, obywatel miejski z służącą . . . z Muszyny w Willi Bronisławy 2
25 K udrna A ntonina, wdowa po nauczycielu z córką Augustą 

R udziński Józef, obywatel ziemski z żoną . . . .
z W ęgierskiej górki pod Pagatem 2

26 z Zalesie (król. poi.) ji » 2
27 Bukow ska M arya, córka obywatela ziemskiego . z Trzeszkowic (kr. poi.) w W illi Bronisławy 1
28 Szczerbińska Józefa, „ „ „ ................................... W 5? 55 55 1
29 P aw ulska M arya, nauczycielka z matką i służącą . . . . ze Lwowa pod Szwajcarem Nr. 11
30 K ohl K arolina, żona feldfebla rachunkowego . . . . .  

W ołoszczak A m alia, żona gr. kat. proboszcza z córką . . . .
z Przemyśla 12 1

31 z Kołodrub „ Trąbką Nr. 10 2
32 W aller Głelle, kupcowa . . . . . .  . z Rudnik u Izaka Sternglanza
33 Z ilber Chawe, . . . . . . z Dzikowa >1 55 1
34 N ajgroschel L aje, kupcowa . . . . . . z Ciężkowic 55  ̂ 55 1
35 Hoftman A nna, kupcowa z s ł u ż ą c ą ............................  . . . z Krzeszowic pod Łososiem 2
36 Sonderling Niche, krawcowa . . . . . . . z Nowego Sącza 55 55 1
37 Bolestd W alerya, wdowa po kontrolorze podatkowym z córką . z Tarnowa „ Rybą
38 K s. L atoszyński Bolesław, gr. kat. p r o b o s z c z ............................ ...... z Horyńca „ Trąbką Nr. 15 1
39 W ohlhandler M ariem, kupcowa . . .  . . . . . z Będzina (król. poi.) u Sary Braun 1
40 L isk e  F re ide , kupcowa . . . .  . . . . z Tartakowa 55 55
41 L an g er Ju d a , wyrobmk „ ........................................................

L ich tb lau  Sali, kupcowa .................................................
z Nowego-Targu u Leiby Braunfelda 1

42 z Pogwizdku (przy Wi.) u Mendla Luttglasa 1
43 M ełeszkiewicz, gr. kat. proboszcz z żoną i c ó r k ą ............................ z Okna pod 3. różami
44 Przybielecki Adam, emeryt . . . . . . z Krakowa 55 55 1
45 Tabaczyńska M atylda, obywatelka ■ . . . . . z Piastowa (król. poi.) „ Złotą bramą 1
46 Armólowicz W iktor, obywatel z familią i służbą . . . . z Krakowa pod W isłą 7
47 Zieliński Zygm unt, c. k. adjunkt b u d o w n ic tw a ................................... z Biały u Warmińskiego 1
48 Rosloński Roman, urzędnik kolei państwowej . . . . . z Husiatyna 55 55 1
49 M auduk E liza  żona aptekarza z siostrzenicą Ju lią  M oczarską z W arszawy pod W isłą 2
50 M iączyński P io tr, kupiec z 2. córkami . . . . ze Lwowa „ Akacyą 3
51 Kom unicki Stanisław , z familią i służącą . . . . . 51 55 „ Matką boską 4
52 W iączek M arya, żona pedela biblioteki Jagiellońskiej . . . . z Krakowa „ Zamkiem Nr. 20 2
53 T ra tz  Chaim, nauczyciel prywatny z służącą . . . .  

O drzywolska A niela, żona profesora z córką i służącą........................
ze Lwowa u Berła Nadia 2

54 z Krakowa pod Trąbką Nr. 16 3
55 Śliwowa W iktorya, żona o, k. urzędnika sądowego . . . . z Ciężkowic „ Szwajcarem Nr. 10 1
56 Jo rk asch  Stanisław , dzierżawca . . .  . . . 

R ad le r Mojżesz M eilech, wyrobnik z żoną i służącą
z Buska (Galicya) „ 3. różami 1

57 z Krystynopola u Mojżesza Kaila 3
58 Skorski Antoni, dzierżawca ziemski z żoną . ............................ z Przed zielnicy pod Wisłą 2
59 W erner Zofia, obywatelka ziemska z córką . . . z Warszawy 55 5' 2
60 W asserk rug  Am alia, wdowa po kramarzu z matką . . . z Przemyśla „ Łabędziem 2
61 H erm ele Benjamin, kramarz . . . . . z Mielca „ Tygrysem 1
62 Baczes Salamon, koncypient finansowy z familią i służącą . z Sanoka 55 55
63 G eller Chune, kramarz . . . .  ................................... z Tyśmienicy „ 3. Koronami 1
64 F leck  Izydor, kupiec . . .  . . . z Drohobycza 55 15 1
65 Katem Chaskel, „ . . . . . . z Pińska 15 55 1
66 Koplow ic M arkus, kupiec . ................................... . . . z Krakowa 55 55 l
67 K ornhauser J e t t i ,  żona woźnego . . . . . . z Limanowy „ Zamkiem Nr. 20 1
68 Filipowicz E dw ard, właściciel dóbr . . . . . . z Łubieńska u Warnickiego 1
69 F e in e r Reigna, żona urzędnika . . .  . . .  . z Boberki pod Rybą
70 Baum an Ja n , dzierżawca rest. i cukier, pod Barankiem ze służbą z Bochni pod Barankiem 27
71 R appaport Teodor, kupiec . . . ............................ z Tarnowa „ Potokiem 1
72 D r. B la tte is  Jakób , lekarz zdrojowy z 2. córkami i służbą z Krakowa „ Jeleniem
73 Schw ager Sara, żona kupca . . . .  ............................ z Pieniak u Leiby Braunfelda 1
74 Spindel J e t t i ,  „ „ . . . . . z Kalisza 11 H 1
75 Spindel Feige, córka kupca . . ................................... )ł 51 11 11 1
76 D oerfler Tekla, żona urzędnika pocztowego ............................ z Krakowa pod Matką boską 1
77 z H r. z Koziebrodzkicli W ybranow ska Jadw iga , żona c. k. komi

sarza z synkiem . . ................................... ze Złoczowa „ W isłą 2
78 Cassius M ichał, obywatel . ................................... . . z W arszawy „ 3. Różami 1
79 M ałuja A dela, właścicielka z i e m s k a ....................................................... z W erbka (Pod. Ros.) „ Trąbką Nr. 15 1
80 Cioroch M ichał, c. k. listonosz z familią i służącą . . . . ze Lwowa u Michała Dudzika
81 Niewczas Dominik, c. k. listonosz . . .  . . z Buczacza 1
82 K olbenheyer Józefa, żona k o m isa rza .......................................... z Bielska pod Rybą l
83 Seiden Reizel, dzierżawczyni dóbr . . . . .  . . z Łenczyka u Sary Braun 1
84 D egen Chaim Leib, ubogi . . . z Uchnowa pod Księżycem 1
85 T ro g e t Józef, wyrobnik . . . „ . ................................... z Cząjkowic r n 1
86 Finkelste in  Chawa, żona wyrobnika z s ł u ż ą c ą ................................... z Hrubieszowa u u 2
87 R eis Rozalia, żona ek. lekarza pułkowego z siostrą . . . ze Lwowa u H. Nitribitta 2
88 B aronow a Jo rk asch  Ju lia , małżonka ck. komisarza kraj. Dyrekcyi

skarbu z panną K am ilą Scheuba . ............................ )ł 55 w Łazienkach Nr. 1 2
89 G ostkow ski A leksander, przemysłowiec z żoną i służącą . . z Brynia pod Rybą 3
90 B recher B ertha , kupcowa . . .  ................................................ ze Lwowa 55 55 1
91 K irschen F any , „ z 3. d z i e ć m i ................................................. n i) _ 55 ?5 3
92 K ram er M ariem, żona kupca . . .  ................................... z Czerniowiec „ 3 koronami 1
93 Schein Chawe, żona k e l n e r a ..................................................................... z Zawiercia (król. pol.‘ „ Łabędziem 1
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L. p. Im ię , n a z w is k o  i  g o d n o ść Skąd przybywa Pomieszkanie U.osób

94 Zim etbaum  P erl, uboga . . . . . . . . z Nowego Sącza pod Łabędziem k f f
95 Sadzik Reizel, żona, szynkarza . . . .  . . . z Zymkowa (gub. podo.) n fi 1
96 Polim er H inde, żona w y r o b n ik a ............................................................... z Dynowa 77 71 1
97 Je lsk i Adam , obywatel ze żoną ............................ z Biały gór. (Gub. Gro.) „ W isłą 2
98 K olii Rachela, w y r o b n ic a ..................................................................... z Sanoka „ Księżycem 1
99 K rem er H inda, „ ...................................................................... i* n 71 >1 1

100 Podhorzer Bele, „ ................................................. . . . z Pod kamienia j) « 1
101 W aingarten  L aja , córka kupca . , . . . 

Sewes D ine, kupcowa . . . .  . . .
ze Zmigroda u Sary Braun 1

102 z Rozwadowa 71 >1 1
103 W arscher Leje, uboga . . ................................... ....... .

K rau s Rachela, kupcowa ze służącą . . . . . .
z Liska u Moszka Schechtera 1

104 z Tarnowa u Rednera 2
105 Schofer M atylda, żona właściciela realności z M aryą K ram er . ze Zaszkowa pod Pagatem 2
106 H aas Ja n , listonosz . . . . .  ................................... ze Lwowa u ks. Prał. Żegiestów. 1
107 Sękowski Józef, naczelnik poczty .......................................... n » pod Kościuszką 1
108 K ow alska A lbina, żona maszynisty kolei państwowej z Nowego Sącza „ Gwiazdą 1
109 Janczew ska Jadw iga , żona adwokata z synkiem z Mińska „ Góralem 2
110 D r. M isiewicz M ichał, lekarz . . . .  ............................ z Łodzi w Łazienkach Nr. 7 1
111 W ebersfeld  Rozalia, żona urzędnika ze synkiem . . . . ze Lwowa pod Trąbką Nr. 12 o
112 Schonthaler H erm an, c. k. nadworny rzeżoiarz z Wiednia *• » 1
113 K r a  R ebeka, żona kupca . . . .  . . . .  . . z Rohatyna u Lejby Braunfelda 1
114 Griinfeld Chawe, kupcowa . ............................ . . z Krakowa pod Węgrem 1
115 M adei Ruchel, „ . . .  . . . . . ze Lwowa n ii 1
116 G roer G itla , wyrobnica . . ................................................. z Liska ii n 1
117 Scherman L eja , uboga . . . . . . .

W ex ler P any , wyrobnica . . .  ............................
z Krakowa ił P 1

118 ze Stobnicy 11 « 1
119 D rim er Chaje, kupcowa z córeczką i s ł u ż ą c ą ................................... ze Skały r> 3
120 Sapira E ste ra , kupcowa . ............................................................... z Munkacza (W ęgry) 17 71 1
121 M alinowski Teofil, c. k. Dyrektor gimnazyalny ............................ ze Złoczowa u Warmińskiego 1
122 B erm an G usta, szwaczka z dziećmi . . . . . . . z Krakowa pod Turkiem 3
123 Jagodzińsk i Józef, kucharz ze służbą . . . z Tarnowa „ 3 różami 10
124 R ifkind R yfka, żona kupca . . . .  . . . z Białegostoku „ 3 koronami 1.
125 H orn  Róża, żona kupca . . . .  ................................... z Buczacza li 77 1
126 H orow itz Róża, córka rabina . . ................................... z Rozwadowa „ Tygrysem 1
127 H orow itz M irl, „ „ . . . .  . . . . 71 11 11 r 1
128 G eiger Beile, żona kupca z synem i s ł u ż ą c ą ............................ z Tarnowa „ Łabędziem 3
129 P a tak i Ju linsz , właściciel zakładu fryzyersko-perukarskiego z żoną

i pomocnikiem . . . . . .  . . . z Krakowa w Wili Ułana 3
130 Y iabec  A niela, żona Radcy sądowego . . . . ze Lwowa pod Zamkiem Nr. 9 1
131 W irtem berska Józefa, żona c. k. Zarządcy salin z Drohobycza „ Pagatem 1
132 W einberg  Amalia, kupcowa ze służącą . ............................

Buźenin-M niszek W ładysław , właściciel dóbr z córkami
z Radomyśla u Sary Braun 2

133 z Ostrowa u Warmiekiego 3
134 N aglicka S tanisław a, żona c. k. kontrolora kolei państ. z córką z Krakowa pod Zamkiem 2
135 B ienenstock K arol, technik z żoną . ................................... z Tarnowa „ Akacyą 2
136 Dyźm auski K azim ierz, obywatel z żoną . . . . z W arszawy „ Rybą 2
137 G rucel Józef, kasyer z żoną . . . . .  . . . z Krzeszowic 77  77 2
138 Taitelbaum  M irla, wyrobnica . . . . . . . z Czudca u Ludwika Migacza 1
139 B yszew ska Eelicya, obywatelka z dzieckiem i piastunką z Królewca (król. poi.) pod Kosynierem 3
140 Zim ant L ina, córka kupca ................................... z Peresputu u L. Braunfelda 1
141 A ngstreich  E tte l, uboga . . .  ............................ z Olszanicy i i  u 1
142 O hrenstein  Chaje Sura, żona in t r o l i g a t o r a .......................................... z Skały pod Węgrem 1
143 Spira L azar, syn kupca . . . ................................... z Munkacza (W ęgry) u  i i 1
144 P la tz  Zofia, żona kupca z córką . . . . ze Lwowa „ Zegarem 2
145 K leinm ann A rnold, pisarz prywatny z żoną i córką . . . . z W arszawy i i  n 3

Razem rodzin 145 osób 271
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 69 osób 69

Ogólna ilość od 15 maja do 12 czerwca 1888 rodzin 214 osób 340

I. Lista gości zdrojowych w  ŻEGIESTOWIE przybyłych od 28 maja do 12 czerwca 1888.

L. p. I m ię , n a z w is k o  i  g o d n o ć ć Skąd przybywa Pomieszkanie ll.o sób

1 Małnja Adela, obywatelka ...................................................................... z Podola (Rosya) w Alojzówce 1
2 Hankiewicz, P o c z t m i s t r z ............................................................................. z Nowego Sącza w Domu Zdrojowym 1
3 Sobotowski, Restaurator z ż o n ą ............................  . . . . ze Lwowa 2
4 Orda, Restaurator z żoną . . . .  . . . . z Krakowa w Hotelu 2
5 Zgórski, doktor ...................................................................... z Tarnopola w Wodospadzie 1
6 Łapiński, magist. farmacyi . . .  .......................................... z Krakowa w Hotelu 1
7 Gądylewski Paweł, m a s z y n i s t a .............................................................. z Dynowa w Alojzówce 1
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L. p I m ię , n a z w is k o  i  g o d n o ść Skąd przybywa Pomieszkanie 11.osób

8 Grotdokam, k u p c o w a ...................................................................... z Dynowa pod Poto iem 1
9 K opystyński, ks. proboszcz .................................... . . . z Dębowca w Alojzówce 1

10 Grirba Miśko, mularz . . . . . .  . . . z Muszyny pod Potokiem 1
11 H lupaj D aniel, c i e ś l i ................................................. . . . . 17 77 w Hajzlówce 1
12 Siissel AdoL, . . . Z Krakowa w Hotelu 1
13 M adejski A ntoni, kucharz . . ........................................................ 71 17 71 71
14 Bigaj Józef, kuchta . . . . . . . . . 77 37 71 71 1
15 Szczurko M ichał, parobek . . ...................................

Oswoją M ałgorzata, p r a c z k a ............................  . .
77 77 1

16 17 77 17 7? 1
17 K am iński Ju lian , z żoną . . .  ............................ Z W ołyńskiej Gub. w Domu Zdrojowym 2
18 K asperek  A nna, córka n o t a r y u s z a ........................................................ z Sambora (Galicyi) pod Wodospadem i
19 W achlak  H erm inija, . . . . . . . . 77 71 11 71 31 1
20 M ik itka  E w elina, . . . . .  . . . Z Kopyćzyniec w Alojzówce 1
21 Niedźw iedzki, zarządca . . . . . . . . z Krakowa 1
22 B orkow ski S t a n i s ł a w , ................................................................................... w Hotedu 1
23 D ydak Eranciszek, . . . . . . .  . . . 17 77 71 13 1
24 H argeshajm er Adolf, m a s z y n is ta ................................................ • ze Stryja w Alojzówce 1

Z A E O  P A  XT Ę
ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY na KLEMENSÓWCE

K s » k  o i > » x a e n n
urządzony na sposób Riklego nad jeziorem Veldes, gdzie oprócz zwy
kłej hydroterapii wprowadzone są jako  czynniki lecznicze: kąpiele pa
rowe w łóżkach, tudzież słoneczne (kelioterapia). P rócz tego obszerne 
ma zastosowanie gim nastyka lecznicza z mięsieniem i ortopedyą.

W  odpowiednich wypadkach wykonuje się też elektroterapia.

Otwarcie Zakładu od 15 maja.
JJr. W e n a n ty  P ia s e c k i

78 <2-6) właściciel i kierujący lekarz zakładii.

Alojzy Hubner
Lwów, ulica Karola Ludwika I. 13

S KŁAD
farb, M ateryałów i arty

kułów  g©S|>©darcaiych
poleca 68 (6-18)

F a rb y  olejne i lakierow e, M asę woskową i 
M asę fran cu sk ą  i lak ie ry  na  podłogę, Pasy  do 
m aszyn, T echniczne i ch iru rg iczne  A rty k u ły  
gum owe, Oliwę do m aszyn i Sm arow idło do 
osi, D ek tu ry  do pokryw ania  dachów, Cement, 
Ter, G ips, M aszyny do pran ia , K asy  ognio
trw ałe  i od w łam ania  pewne G łów ny skład 
kopalń  U g ru  księcia Schw arzenberga w F rau - 
eńberg , — oraz w szystkie a rty k u ły  wogóle 

w gospodarstw ie domowem potrzebne.

Cenniki rozsyła na żądanie gratis i franco.

S T  AC Y  A  K O L E I
Muszyna-Krynica

z K rakow a 8 godzin
ze Lwowa l i  „ 
z B uda-Pesz tu  12 _ K R Y N I C A

|  A P T E K A
Poczta, Telegraf

S ą d  p o w iu to icy , N o ta ry a t  
w  m ie jscu

C. K. Z A K Ł A D  Z D R O J O W O - K Ą P I E L O W Y
Nader obfita i silna „Szczawa alkaliczno-żelezista"

Główniejsze środki lecznicze są: K ąpie le  m ineralne, ogrzew ane m etodą S ch w artza  w b u d y n k u  o 73 g a b i
netach , kąp iele  borow inow e w osobnym  budynku  o 27 gab ine tach , kąp iele  gazow e p rzy  g łów nym  zdroju, m eto 
dyczne p icie wód z licznych  źródeł m in era ln y ch  o różnym  sk ładzie  chem icznym , doskonała  żen ty czarn ia , now a 
kefirn ia, k ilk a  m leczarń , now y w zorow y zak ład  g im nastyczny , p a rk  w ie lk i z w ygodnym i spaeram i.

Ku wygodzie i rozrywce gości służy przeszło 1100 pokoi z całkow item  um eblow aniem , w p rzew ażnej części 
z p iecam i, liczne restau racy e , cukiern ie , te a tr  p rzez cały  sezon, czy te ln ia  gazet, dw ie w ypożyczaln ie  książek, w y
chodzące tu  czasopism o kąpielow y „ K ry n ic a 11, fo rtep iany , o rk iestra  zdrojow a, fo tograf, liczne różnorodne sk P p y , 
m odniark i, różn i rękodzieln icy , i t. p. '

W domu pod „Zamkiem11 są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin.
P o łączen ie  bezpośrednio  koleją tran sw ersa ln ą  do stacy i M uszyna-K ryn ica.

W maju, czerwcu i wrześniu ceny pomieszkać skarbowych jakoteź wszystkich rodzai kąpieli o % część niższe.
P rócz sta le  p rzez cały  sezon o rdynu jącego  lek a rza  rządow ego D r a  K op ttil, p ra k ty k u je  7 lekarzy . — 

E rek w en cy a  roczna w ynosi w yżej 4.000 osób.

W  sa m y m  Z a k ła d z ie  z n a jd u je  s ię

C. K. Z A K Ł A D  W O D O L E C Z N I C Z Y
67 3-6 pod k ie runk iem  specyalisty  D r a  E b e r s a .

Sezon otwarty od 15. maja do 30. w rześnia.
Na żądanie udziela wyjaśnień & Zarząd zdrojowy w  Krynicy.
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i a f e i a l  f e ą p i a l a w y  a i a s @ s a a y

20 kilom etrów  od Lwowa, 7 od Gródka, ty leż  od Szczerca 
(Stacya telegraficzna i poczta w miejscu).

I « -  K .  s e s o n .  jm  2 5 0  H M C im js * .
O l i o r o b y  u l e c z a l n e :  R eum atyzm  m ięśniow y i staw ow y, dna, obrzęk ko

ści po zw ichnięciach, złam aniach, nerwobóle, nerw ice, n iedow łady i porażenia. Cho
roby  skóry, w ypryski, osutk i, liszaje, zołzy' czyli szkrofuliczność i zas ta rza ła  kiła. 
C iorpienia kobiece, ja k  b iałe upław y, naokołom aciczne i t. p.

Środki lecznicze. K ąpiele siarczane, szlamowe, łaźn ia |parow a, p rzyrządy  
hydropatyczne, tusze, kąpiele rzeczne, leczenie e lek trycznością  i m assażą—gim n asty k a  
Łazienki w tym roku urządzono z wielkim komfortem. Wanny porcelanowe i mozaiko
we, posadzki mozaikowe — sprowadzenie wody do wanien wedle najnowszej metody. 
Znaczne ulepszenia kąpieli szlamowych.

Urządzenia i rozrywki. Pw ie restau racy e  kato lick ie, jed n a  izraelicka, 
m leczarnia, sklepy, m uzyka zakładow a 2 razy  dziennie, park  30 m orgow y, czytelnie, 
sa la  balow a z reun ionam i co tydzień , b ilard , k ręg ieln ia , strzeln ica , fo rtepian , msza 
w kap licy  codziennie.

Pom ieszkania z kom pletnem  urządzen iem  hotelow em  od 50 cnt. do 
1 złr. 3 0  cnt. na  dobę. Dla mniej zamożnych gości pokój z kuchenką i urządzeniem 
50 ct. dziennie, miesięcznie 12 zł. Zniżona cena jazdy pocztowej między Lwowem a 
Lubieniem na 75 ct. od osoby.

Fiakier zakładowy z Gródka 40 ct. od osoby.
W  sezonie I. od 20 m aja do 20 czerw ca i I I I .  od  20 sierpn ia , cenjT pomiesz- 

kań  o 20%  niższe. W ty m  czasie ubodzy opatrzen i św iadectw am i ubóstw a przez 
c. k. S tarostw o u w ierzy teln ionem i, otrzym ają, znaczne u lg i.

82 (2-2) Z a r z ą d  Z a k ła d u  z d r o jo w e g o .
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- — K i e  D ia  w i ę c e j  b o l n  z ę b ó w ,  k to  używ a sław nej w święcie^ ek. dostaw cy dworów1

Dra POPPA Anaterynowej wody do ust
lepszej od w szelkich innych  podobnymh przetw orów , jak o  środek zapobiegający  bólowi zę
bów. u st i szyi, z rów noczesnem  zaś użyciem  D r a  P o p p a  p r o s z k u  lu b  p a s ty  n a  

s x b y  u trzym uje  się ciągle  zdrowe i piękne zęby.
Dra Poppa kit do zębów najlepszy- środek do w ypełn ian ia  sam em u dziuraw ych  zębów. 

“ Dra Poppa mydło ziołowe na w yrzu ty  skórne w szelkiego rodzaju  szczególnie dobre do kąpieli.!
||(JE N A - Woda anaterynowa 50 ct.. 1 zł. i 1-40 zł.— Anaterynowa pasta do zębów w puszkach)® ! 
g l-2 2  złr., amorat. pasta 35 c t.—Proszek do zębów w pudełk. 62 c t.— Kit do zębów w p u d e ł«

1 zlr. — Mydło ziołowe 30 ct. 71 (6-18)'
<D /*«««% £« M odne m ydła toale tow e dla D am  

i *  w JLf J J  w  w yższego tow arzystw a przew yższa
Mydło Wenery 

Mydło słonecznikowe z kw iatu  słonecznika
ją  swoim  doskonałym  g atunk iem  w szystkie m ydła p ierw szorzędnych firm. 

Fałszow ana woda an ater. do ust, k tó rą  często sprzedają, je s t  w edług analizy  p rep ara tem  skom - 
binow anym  z kwasów, przedw cześnie niszczącym  zęby, przed k tórym  o strzeg a  się kupujących.

G łó w n y  s k ła d :  W ien  I ., B o g n e r g a s s e  2 .
Te speoyalności są do n abycia  we w szystk ich  ap tek ach  i sk ładach  perfum .

' i ..........■TTTmfiinrnirn.iTrńM,—nfis a s ^

OOOUOOJCOOGGuOOOOOCOOOOOOOOGOOOOOOOOOGOOOOCOOOOOOOOOOOOGOO

8 ZAKŁAD ZDKOJOWO-KAFIELOWY §

I t r u s k a w i e c  |
□ o
g  (S ta c y a  pocztow a  i  te leg ra ficzn a ). g
Q O tw a r c ie  p o ry  k ą p ie lo w e j  2 6 . B a ja , z a m k n ię c ie  15. W r z eśn ia , g
g  W  pobliżu stacyi kolei nadniestrzańskiej, „Drohobycz" posiada: sławny od dawna §
O ze swej nadzwyczajnej siły leczniczej zdrój solankowy, należący według tegorocznej analizy O 
O Profesora Radziszewskiego do najsilniejszych, wyborną żelazistą borowinę, zdroje sin.rczane, g

§namuł siarczano-solny, trzy źródła do picia solne zawierające sól glauberską i zdrój moczo- o  
pędny „naftowym" zwany, żętyca i mleko; kuracya za pomocą massage i elektryki. Tusz i basen O 
G ze słodkiej wody— g

§  C horoby, k tó r y c h  to T ru sk a w c u  leczen ie w s k a z a n e : Przewlekły gościec i dna; O
przewlekłe ctioroby przewodu pokarmowego, macicy, skóry, kośei, ustroju nerwowego, ner- Q  

g  wobole, zołzy, otyłość, wypociny, piasek nerkowy, nieżyt pęcherza i t. d. g
Nowe łazienki, mieszkania z usługą, piękne, wygodnie urządzone i w piece zaopa- O 

trzone. Kaplica łacińska i cerkiew, kilka restaurasyj, cukiernia, czytelnia, dobra kapela, g  
Położenie zdroju podgórskie, liczne cieniste spacery i wycieczki w okolicę. Apteka i skład q  
wód mineralnych w miejscu. W  p ie r w s z y m  i osta tn im , se zo n ie  p o m ie s z k a n ia  to d o -  O 
m a c h  z a k ła d o w y c h  o 3 0 °i0 ta ń sze , g

W roku bieżącym ordynować będą w Truskaweu: Dr. Aureli Piech z Jarosławia. o  
Ubogich ehoryeh, którzy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem przez ek. X 

starostwo uwzględniać się będzie wedle możebności tylko w pierwszym i ostatnim sezonio. Q

77 (6-8) 7tarząd zd ro jow y Truskawiec.
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W  oficynach „ W illi  U łan a“
W KRYNICY

o tw artą  je s t

k s i ą ż e k
z a o p a tr z o n a  w  d z ie ła  p r z e w a 

ż n ie  w  j ę z y k u  p o ls k im .
Cena m iesięcznego abonam entu  n a  jedno 

dzieło wynosi 80 cnt. — K aucya  3 złr.
K siążk i w ypożyczać m ożna od godziny 8. 

rano  do 6. po południu, z w yjątk iem  n ie 
dziel i św iąt. 66 6-18

Odpowiedzialny redaktor Józef Pisz. Drukiem J. Pisza w Tarnowie.


